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Andunge VM -07 
 

I år var vi tillbaka i Skärhamn igen och seglade 
VM 1-2 juli.  13 båtar deltog, varav två 
helnorska och en utlånad svensk med norsk 
besättning. Veckan innan hade det blåst 
ordentligt – 17 m/s på torsdag, och veckan efter 
klämde det i med mera busväder, men första 
helgen i juli var solen framme och vindarna 
lätta. Även om det inte är någon som minns 
det, så fanns det faktiskt några dagar med bra 
väder under sommaren 2007.   
Anders och Pia Ottosson var helt omöjliga på 
hemmaplan och vann samtliga fem seglingar. 
Borde de inte få någon form av handicap? 
Kanske en tre –fyra fotografer ombord eller 
något annat som gör att övriga båtar har en 
chans? 
 
Seglingarna arrangerades förtjänstfullt av 
Tjörns SS och alla seglingar utom en var 
placerade i Hamnefjorden, väl synliga från 
Tjörns SS klubbhus. En segling gick norrut, 
rundade S:t Olof fyr och märket vid Systrarna 
för insegling mot målet vid klubbhuset. 
 
_ 
Plac Båt              Segling nr Poäng 

  1 2 3 4 5  
1 S111 1 1 1 1 (1) 4 
2 S15 2 2 2 2 (2) 8 
3 S18 6 4 3 (8) 3 16 
4 N75 5 3 4 (10) 4 16 
5 S66 3 (8) 5 3 6 17 
6 S46 4 6 7 7 7 24 
7 N33 7 7 6 5 (10) 25 
8 S68 8 5 8 (11) 5 26 
9 S51 9 9 9 6 (11) 33 
10 S71 10 11 11 4 9 34 
11 N150 11 10 12 13 8 41 
12 S94 13 13 10 9 12 44 
13 S22 12 12 (DNS) 12 13 49 
 

 
VM 2008 kommer att gå av stapeln  
 
 
 
 
Lars Westerlind, nybliven ägare till S94, har 

beskrivit sin upplevelse från årets VM nedan. 
 

VM betraktat av en nybörjare 
Många år av önskan efter en ’riktig’ segelbåt 
uppfylldes, när min hustru Birgitta i smyg med 
kamraters hjälp kom över Andunge S 94.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En vacker skapelse, som skötts väl och ser ut 
som ny. Ett medlemskap i klubben ingick, och 
när Andungebladet dök ned i brevlådan och 
luslästes, blev längtan efter första turen så stor, 
att jag började dagdrömma om att få sitta ned 
och hålla om rorkulten. I bladet beskrevs VM 
på Grötö 2006, och naturligtvis ville jag vara 
med i årets upplaga.  
 
Premiärturen gick från varvet till Kyrkesund på 
midsommarfirande. Ösregn och medvind, men 
nytt regnställ och paraply gjorde turen ändå 
njutningsfull. Båten fick ligga kvar, för VM 
skulle ju avverkas i Skärhamn inte långt ifrån 
endast en vecka därefter. 
 
Sent ankomna nästkommande lördag till båten, 
riggade vi ovant men tämligen snabbt ändå, 
men kryss till Skärhamn ingick inte i kalkylen. 
En eller två seglingar hade redan avverkats, när 
vi kom fram och skulle lägga till.  
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En man kom springande på bryggan för att ta 
tampen, hann knappt hälsa oss välkomna innan 
frågan löd: ’du har väl inget emot att bli 
medlem i styrelsen?’. Något överrumplad bad 
jag om betänketid. ’OK, men bara till ikväll!’ 
Att jag tagits hand om handlingens man tillika 
ordförande Torulf, förstod jag inte förrän 
senare. Nu gällde det att skynda sig på, så att vi 
kunde vara med i nästa segling för dagen. 
 
Pang, där gick skottet och uppe vid första 
märket tätnade det betydligt. Strömmen gick 
emot, och det blev svårt att hålla upp. Båtar 
kom farande överallt och sammanstötning var 
nära förestående, när jag hörde någon ropa på 
stockholmska till sin rorsman ’gå inte för nära 
94an, det kan bli dyrt’. Jag kikade upp och här 
kom hela familjen Gelin glidande, som hade 
förstått att ta ut föregående slag, för att sedan 
forsa runt märket. Glada i hågen hissade alla 
spinnaker och satte kurs inåt hamnen.  
 
Bland all packning som vi hade i båten, bad jag 
min hustru att leta reda på blåsan och efter 
halva länsen hittades det en blå liten påse i 
fören. Jag trädde så gott jag kunde och precis 
vid rundningen upp på nästa kryss satt den där 
snodd runt ett stag. Efter en extra rundtur i inre 
delen av hamnen fick vi ned den oskadd och 
kunde vända upp i ensamt majestät. Vilken 
inledning! 
 
Men vad gjorde detta? Efter tilläggning fanns 
det bara glada miner och nu besannades det 
som jag tidigare hört. Det är lika mycket en 
social tillställning. Att Torulf höll i det mesta 
förstod jag också omgående. Han lånade ut sin 
båt till en norsk besättning och skötte själva 
tävlingarna från bryggan, frågade om vi 
önskade husrum och återkom sedan till 
inledningsfrågan. Här gick inte att backa ur. 
Efter inköp av diverse andungeprylar kände 
man sig som en i gänget. Härligt. 
 

 
 
Kvällen skulle firas med middag i klubbhuset. 
Vacker utsikt över Västerhavet och dess 
läckerheter framserverades. Torulf presenterade 
båtens konstruktör Thorvald Gjerdrum, som jag 
tidigare under kvällen sett gåendes på bryggan 
tillsammans med sin gamle gast. Två mycket 
intressanta personer, tänkte jag. Båda till åren 
komna, den ene lång och rak som en fura i 
ryggen, den andre i rutig skjorta och grått hår 
uppsatt i en hästsvans. Thorvald ombads att 
säga några ord, denne åldring reste sig upp och 
klar i blicken berättade om hur han konstruerat 
båten en gång på fyrtiotalet, när han arbetade 
på Uddevallavarvet. Han tackade artigt för 
maten och bad sedan att få sätta sig ned då ölen 
som druckits ’ nokk var lite starkere än 
sedvanligt’. Torulf tackade påpassligt med 
blommor. 
 
Dag två bjöd på ytterligare några seglingar i 
strålande väder. Vi betraktade seglingsfältet 
mest från akterposition, men vilken känsla att 
sitta och glida fram bland dessa vackra båtar. 
Efter avslutad tävling undrade jag, varför så 
många sprang på bryggan och fyllde sina båtar 
med inredning och packning. Här hade jag 
missat en sak. Nästa gång skall båten tömmas 
på både motor och semesterpackning. Inte för 
att det kanske hjälper så mycket, men det blir 
lättare att finna spinnakern! 
 

Iakttagelser från rorsman av Andunge S 94 

 
 

VM 2008 
Till sommaren 2008 planerar vi att segla VM  
lördag-söndag 5-6 juli.  Platsen är inte bestämd, 
men se till att boka dagarna så att det stämmer 
med din semesterplanering.  
Glöm inte att alla kan vara med – vi har 
roligare än vi seglar fort.  
Att Pia och Anders Ottosson seglar så förtvivlat 
fort vet jag just inte vad vi skall kunna göra 
något  åt.      /redaktörn 


